Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 24 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 112 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Piracema, 24 de Março de 2022.

Ofício nº: 14/2022

Serviço: Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Informação (Faz)

Exmo. Sr. Procurador Jurídico,

Com cordiais cumprimentos, venho através deste, informar que chegou ao conhecimento de desta Secretária no dia

23/03/2022, áudio da Servidora CLAUSIR DA CONSOLAÇÃO VIANA, disseminada nas redes sociais contendo ofensas

a outros servidores da Secretaria Municipal de Educação, Alunos e Pais da comunidade escolar.

Diante da gravidade, repercussão e pedidos de providencias em relação à Servidora a mesma fica suspensa de suas

atividades em sala de aula pelo período mínimo de 30(trinta) dias a contar do dia 24/03/2022.

Dessa forma, segue áudio em mídia digital, Boletins de Ocorrência, para inauguração de Processo Administrativo para

apuração e providências em relação à Servidora CLAUSIR VIANA DA CONSOLAÇÃO portadora do CPF: 028.665.646-

93 e RG: MG-2.882.451. Atenciosamente, Keylla Andrade Peixoto Lara, Secretária Municipal de Educação.

Exmo. Sr.

Rafael Márcio Pereira

Procurador Jurídico

Publicado em 24/03/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_______________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-03-24T14:31:36-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643